2

[image: ]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 8 от 8 февраля 2024 года
О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 13.10.2022 №79 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан в целях привлечения врачей-специалистов в государственные медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения Ростовской области и расположенные на территории города Волгодонска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в решение Волгодонской городской Думы от 13.10.2022 № 79 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан в целях привлечения врачей-специалистов в государственные медицинские организации, подведомственные Министерству здравоохранения Ростовской области и расположенные на территории города Волгодонска» следующие изменения:
1)	подпункт «а» пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«а)	врачам - молодым специалистам наиболее дефицитных специальностей. Перечень должностей врачей наиболее дефицитных специальностей в государственных медицинских организациях утверждается постановлением Администрации города Волгодонска;».
2)	подпункт  «б» пункта 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«б)	врачам-специалистам, оказывающим медицинскую помощь в стационарных условиях, обеспечивающих круглосуточное медицинское наблюдение и лечение, в структурных подразделениях государственных медицинских организаций, реализующих мероприятия, направленные на снижение материнской и младенческой смертности. Перечень должностей врачей-специалистов в государственных медицинских организациях (с указанием структурного подразделения) утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.».
3)	часть 2 изложить в следующей редакции:
«2.	Порядок назначения и выплаты дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан в целях привлечения врачей‑специалистов в государственные медицинские организации утверждается постановлением Администрации города Волгодонска.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальному развитию, культуре, образованию, молодежной политике, физической культуре, спорту, здравоохранению (Цуканов В.М.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Пашко А.А.

Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска				                         С.Н. Ладанов

Проект вносит
Администрация города Волгодонска
image1.wmf